
UCHWAŁA NR VI/43/19
RADY GMINY NIEBORÓW

z dnia 11 marca 2019 r.

w sprawie zmniejszenia liczby drzew objętych ochroną
w pomniku przyrody Aleja Lipowa odcinek 1 Arkadia - Nieborów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) oraz art. 44 ust 3, 3a i 4 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi, Rada Gminy Nieborów uchwala, co następuje:

§ 1. Wyłącza się ze składu pomnika przyrody Aleja Lipowa na odcinku 1 Arkadia – Nieborów, 
podlegającej ochronie konserwatorskiej na podstawie rozporządzenia Nr 35 Wojewody Skierniewickiego z dnia 
17.07.1997 r. (Dz. Urz. Woj. Skierniewickiego Nr 16, poz. 105), drzewa rosnące w pasie drogi krajowej 
Nr 70 Łowicz – Skierniewice w granicach działki 1015/4 i 1015/1 obręb Bobrowniki oraz działki 362 obręb 
Arkadia, opisane w tabeli stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały i wskazane na mapach (arkusze 1 - 
5) stanowiących załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieborów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Osóbka

Id: 3F894086-84EC-4918-BEE4-14FDB51AE889. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/43/19

Rady Gminy Nieborów z dnia 11 marca 2019 r.

Wykaz drzew, w stosunku do których zniesiono formę ochrony przyrody      
w pomniku przyrody Aleja Lipowa odcinek I Arkadia Nieborów

Nr inwentarzowy Strona drogi Gatunek drzewa Nazwa łacińska Obwód 
drzewa

68 P Lipa drobnolistna Tilia cordata 50

69 P
Brzoza 
brodawkowata Betula pendula 149

71 P Lipa drobnolistna Tilia cordata 203
79 P Lipa drobnolistna Tilia cordata 344
80 P Lipa drobnolistna Tilia cordata 184
81 P Lipa drobnolistna Tilia cordata 180
83 P Lipa drobnolistna Tilia cordata 50
85 P Lipa drobnolistna Tilia cordata 33
87 P Lipa drobnolistna Tilia cordata 22
95 P Lipa drobnolistna Tilia cordata 275
97 P Lipa drobnolistna Tilia cordata 409
98 P Lipa drobnolistna Tilia cordata 305
99 P Lipa drobnolistna Tilia cordata 233
101 P Lipa drobnolistna Tilia cordata 194
108 P Lipa drobnolistna Tilia cordata 45
109 P Lipa drobnolistna Tilia cordata 32
127 P Lipa drobnolistna Tilia cordata 18
131 P Lipa drobnolistna Tilia cordata 22
132 P Lipa drobnolistna Tilia cordata
138 P Lipa drobnolistna Tilia cordata 19
150 L Lipa drobnolistna Tilia cordata 134
151 L Lipa drobnolistna Tilia cordata 88
153 L Lipa drobnolistna Tilia cordata 21
157 L Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 87
159 L Lipa drobnolistna Tilia cordata 243
167 L Lipa drobnolistna Tilia cordata 300
168 L Lipa drobnolistna Tilia cordata 303
173 L Lipa drobnolistna Tilia cordata 335
179 L Lipa drobnolistna Tilia cordata 19
190 L Lipa drobnolistna Tilia cordata 66
191 L Lipa drobnolistna Tilia cordata 362
192 L Lipa drobnolistna Tilia cordata 30
196 L Lipa drobnolistna Tilia cordata 24
197 L Lipa drobnolistna Tilia cordata 15
198 L Lipa drobnolistna Tilia cordata 21
200 L Lipa drobnolistna Tilia cordata 295

Id: 3F894086-84EC-4918-BEE4-14FDB51AE889. Podpisany Strona 1



203 L Lipa drobnolistna Tilia cordata 272
204 L Lipa drobnolistna Tilia cordata 40
208 L Lipa drobnolistna Tilia cordata 339
210 L Lipa drobnolistna Tilia cordata 319
212 L Lipa drobnolistna Tilia cordata 270
214 L Lipa drobnolistna Tilia cordata 240

217 L
Brzoza 
brodawkowata Betula pendula 96

219 L Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 10
222 L Lipa drobnolistna Tilia cordata 75
225 L Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 10
227 L Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 10
234 L Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 10
235 L Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 10
237 L Lipa drobnolistna Tilia cordata 68
238 L Lipa drobnolistna Tilia cordata 99
244 L Lipa drobnolistna Tilia cordata 90
246 L Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 10
251 L Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 10

Id: 3F894086-84EC-4918-BEE4-14FDB51AE889. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/43/19

Rady Gminy Nieborów z dnia 11 marca 2019 r.

Id: 3F894086-84EC-4918-BEE4-14FDB51AE889. Podpisany Strona 1



Id: 3F894086-84EC-4918-BEE4-14FDB51AE889. Podpisany Strona 2



Id: 3F894086-84EC-4918-BEE4-14FDB51AE889. Podpisany Strona 3



Id: 3F894086-84EC-4918-BEE4-14FDB51AE889. Podpisany Strona 4



Id: 3F894086-84EC-4918-BEE4-14FDB51AE889. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

Aleja Lipowa Arkadia – Nieborów podlega ochronie konserwatorskiej na podstawie

rozporządzenia Nr 35 Wojewody Skierniewickiego z dnia 17.07.1997 r. (Dz. Urz. Woj.

Skierniewickiego Nr 16, poz. 105).

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi wystąpiła z wnioskiem

do Rady Gminy Nieborów w sprawie zniesienia ochrony Pomnika przyrody w ilości 54 szt. drzew,

w tym 44 szt. lip drobnolistnych, 7 szt. jesiona wyniosłego, 2 szt. brzozy brodawkowatej oraz 1 szt.

wiąza szypułkowego rosnących w zabytkowej Alei Lipowej odcinek 1 Arkadia – Nieborów na

działce nr 1015/4 i 1015/1 obręb Bobrowniki oraz działce nr 362 obręb Bobrowniki w pasie drogi

krajowej Nr 70.

Drzewa planowane do usunięcia znajdują się w złym stanie zdrowotnym oraz stwarzają

zagrożenie bezpieczeństwa dla użytkowników drogi Nr 70 Arkadia – Nieborów.

Id: 3F894086-84EC-4918-BEE4-14FDB51AE889. Podpisany Strona 1




